
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

а д м и н и с т р а ц и я  города Мегиона 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «•_]_» апреля 2018 №

Об утверждении результатов городской олимпиады младших школьников
в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа департамента социальной политики администрации города 
Мегиона от 28 марта 2018 года № 294-0  «О проведении городской олимпиады младших 
школьников в 2017-2018 учебном году», в соответствии с протоколами, представленными 
жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить решение жюри городской олимпиады младших школьников (далее 
Олимпиада):

1.1. Список победителей и призёров городской Олимпиады младших школьников:
по математике:
1 место -  Лаврушкин Константин, обучающийся 4а класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения №5 «Гимназия»,
Хабибуллина Сафина, обучающаяся 4г класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»;
2 место -  Горшанников Тимофей, обучающийся 4в класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№4»,

Светикова Ольга, обучающаяся 4г класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»;

3 место -  Валиев Радмир, обучающийся 46 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов».

по русскому языку:
1 место - Токарева Мария, обучающаяся 4в класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения №5 «Гимназия»,
2 место - Паскал Александра, обучающаяся 4в класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения №5 «Гимназия»,
3 место -  Валиев Радмир, обучающийся 46 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с 
углубленным изучением отдельных предметов».

1.2.Список педагогов общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей 
и призёров городской Олимпиады, согласно приложению 1.



2

2. Наградить:
2.1 Грамотой департамента социальной политики обучающихся, победителей и 

призеров, занявших 1, 2, 3 места в городской олимпиаде младших школьников по 
математике и русскому языку, утвержденных настоящим приказом (подпункт 1.1. пункт 1.);

2.2 Благодарственным письмом департамента социальной политики учителей, 
подготовивших победителей и призеров городской олимпиады младших школьников по 
математике и русскому языку, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Отделу развития образования, информационно-методического обеспечения 
(Т.В. Алеева) довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
учреждений.

4.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А. Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Е.Н. Тюляевой, «Средняя общеобразовательная школа 
№4» О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа №6» Т.А. Курушиной;

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» 
В.Н. Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову:

4.1 довести до сведения учителей, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) настоящий приказ;

4.2 предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, 
подготовивших победителей и призеров городской олимпиады младших школьников по 
математике и русскому языку;

4.3 рекомендовать премировать педагогов общеобразовательных учреждений, членов 
оргкомитета и жюри, участвовавших в организации и проведении городской олимпиады 
младших школьников по математике и русскому языку.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности 
начальника управления образования и молодежной политики А.А.Бондаренко.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

Зубкова Ольга Анриевна
3 - 45-28
Рассылка:
В дело - 1экз.
В ОУ - 1экз.



3

Приложение 1 к приказу 
департамента социальной политики

от /< /.

Список
педагогов общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей 

и призеров городской олимпиады младших школьников по математике

№
п/п

ФИО учителей Наименование ОУ ФИ обучающегося Статус
участника

1.
Малаева М арина 
Петровна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1»

Хабибуллина
Сафина

победитель 
I место

Светикова Ольга
призер 

II место
2. Остапенко Любовь 

Викторовна
МАОУ №5 «Гимназия» Лаврушкин

Константин
победитель 

I место
3. Мищенко Наталья 

Г еннадьевна
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4»

Г оршанников 
Тимофей

призер 
II место

4. Харлова Наталья 
Васильевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 с УИОП»

Валиев Радмир призер 
III место

Список
педагогов общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей 
и призеров городской олимпиады младших школьников по русскому языку

№
п/п

ФИО учителей Наименование ОУ ФИ
обучающегося

Статус
участника

1. Пересыпкина Нина 
Ивановна МАОУ №5 «Гимназия»

Токарева Мария победитель 
I место

Паскал
Александра

призер 
II место

2. Харлова Наталья 
Васильевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 с УИОП»

Валиев Радмир призер 
III место


